PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº :Jl3.036, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022

Autoriza a abertura de um crédito adicional
especial, até o limite de R$ 100.000,00 (cem
mil reais), de forma a remanejar a ação
"Convênio Estadual - Secretaria de Cultura -
Oficina de Qualificação para Carnavalescos"
da Coordenadoria Executiva de Cultura da
Secretaria Municipal de Cultura para a
Coordenadoria Executiva de Trabalho e
Economia Criativa Solidária da Secretaria
Municipal do Trabalho, Desenvolvimento
Econômico e Turismo, e dá outras
providências.

O PR:EFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de~ suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.628, de 3 de novembro de
2022,

DECRETA:

Art. lº Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,
até o limite de R$ 100.000,00 (cem mil reais), de forma a remanejar a ação "Convênio Estadual

- Secretariéll de Cultura - Oficina de Qualificação para Carnavalescos" da Coordenadoria

Executiva de Cultllra da Secretaria Mllnicipal de Cultura para a Coordenadoria Executiva de

Trabalho e IEconomiia Criativa Solidária da Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento

Econômico e Turismo, conforme demonstrativo abaixo:

02 PPDER EXECUTIVO

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E TURISMO

02.14.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRABALHO E ECONOMIA CRIATIVA

SOLIDÁRIA

FUNCIONAL PROGIRAMÁTICA

11 TRABALHO

11.334 FOMENTO AO TRABALHO

11.334.0070 GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA E PROMOÇÃO DA ECONOMIA

1~IDÁRIA,. POPUlAR E CRIATIVA

11.334.0070.1 Proj~o _/'(''
11.334.0070.1.180 ~Nl:IO ESTADUAL- SECRETARIA ~E CULTURA R$ 100.000,00

O ICINA DE QUALIFICAÇAO PARA

RN ALESCOS •

CATEGORIA ECONÔMICA\ ... ~''
~~~'

Págin•P

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
.3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica I R$ 100.000,00

FONTE DE HECURSO 2- Transferi~ncias e Convênios Estaduais- Vinculados

Art. 2º O crédito autorizado no ar~. 1º deste decreto será coberto com recursos
orçamentários provenientes da aniUiação total da dotação abaixo especificada:

02 PpDER EXECUTIVO

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

02.11.01 COORDENADORiA EXECUTIVA DE CULTURA

FUNCIONAL PROGR:AMÁTICA

13 CULTURA

13.392 DIFUSÃO CULTURAL

13.392.0034 GESTÃO E FOMENTO DOS DIREITOS SOCIAIS POR MEIO DA CULTURA

13.392.0034.1 Projeto

13.392.0034.1.180 CONVÊNIO ESTADUAL- SECRETARIA DE CULTURA R$ 100.000,00
- OFICINA DE QUALIFICAÇÃO PARA

CARNAVALESCOS

CATEGORI/l1. ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviiços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 100.000,00

FONTE DE HECURSO 2- TransferÉ~ncias e Convênios Estaduais- Vinculados

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nº 10.340, de 27

de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.250, de 1º de julho de 2021 (Lei de
Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei nº 10.387, de 9 de dezembro de 2021 (Lei

Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Este decreto entr

~~IROD~SI~~ ,,
Coordenadora ExeciUtiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP"J •

. Publicado no Jomallocal "'Folha da Cidade", de Sexta-feira, 04/novembro/22- Ano XLI- Nº 11073.

Página 2 de 2